

## **Murermester David Harritz**

### **A/S**

Engmarken 18 B

8220 Brabrand

CVR-nr. 26108004

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: David Harritz Lytzen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Murermester David Harritz A/S  
Engmarken 18 B  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 26108004

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Marianne Lytzen, formand  
Inge-Lise Lytzen  
Vagn Erik Lytzen  
David Harritz Lytzen

### Direktion

David Harritz Lytzen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive murer- og entreprenørvirksomhed og dertil knyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er et overskud på 440 t.kr., hvilket anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.185.763</b>	<b>4.656.220</b>
Personaleomkostninger	1	(3.674.902)	(4.029.814)
Af- og nedskrivninger	2	<u>55.000</u>	<u>(6.495)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>565.861</b>	<b>619.911</b>
Andre finansielle indtægter		0	1.998
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(412)</u>	<u>(1.528)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>565.449</b>	<b>620.381</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(125.660)</u>	<u>(151.839)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>439.789</u></b>	<b><u>468.542</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		400.000	400.000
Overført resultat		<u>39.789</u>	<u>68.542</u>
		<b><u>439.789</u></b>	<b><u>468.542</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.000	20.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.419.771	610.646
Udskudt skat		0	4.213
Andre tilgodehavender		30.183	68.399
Periodeafgrænsningsposter		172.250	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.622.204</b>	<b>683.258</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.140.763</b>	<b>2.735.979</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.762.967</b>	<b>3.419.237</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.782.967</b>	<b>3.439.237</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		520.054	480.265
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	400.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.420.054</u></b>	<b><u>1.380.265</u></b>
Udskudt skat		7.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>7.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.103.294	843.756
Gæld til tilknyttede virksomheder		298.318	253.195
Skyldig selskabsskat		114.447	150.398
Anden gæld	8	839.854	811.623
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.355.913</u></b>	<b><u>2.058.972</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.355.913</u></b>	<b><u>2.058.972</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.782.967</u></b>	<b><u>3.439.237</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	480.265	400.000	1.380.265
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	39.789	400.000	439.789
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>520.054</b>	<b>400.000</b>	<b>1.420.054</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.050.476	3.313.772
Pensioner	408.700	526.539
Andre omkostninger til social sikring	130.135	128.470
Andre personaleomkostninger	85.591	61.033
	<b>3.674.902</b>	<b>4.029.814</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>11</b>	<b>11</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	6.495
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(55.000)	0
	<b>(55.000)</b>	<b>6.495</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	412	1.528
	<b>412</b>	<b>1.528</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	114.447	150.398
Ændring af udskudt skat	11.213	1.441
	<b>125.660</b>	<b>151.839</b>

## Noter

		<b>Goodwill</b>	
		<b>kr.</b>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		300.000	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>300.000</b>	
Af- og nedskrivninger primo		(300.000)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(300.000)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>	
		<b>Andre</b>	
		<b>anlæg,</b>	
		<b>drifts-</b>	
		<b>materiel og</b>	
		<b>inventar</b>	
		<b>kr.</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		758.703	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>758.703</b>	
Af- og nedskrivninger primo		(738.703)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(738.703)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>20.000</b>	
		<b>Pålydende</b>	<b>Nominel</b>
		<b>værdi</b>	<b>værdi</b>
	<b>Antal</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Anpartskapital	223	560	125.000
Aktiekapital	3.750	100	375.000
	<b>3.973</b>		<b>500.000</b>
		<b>2016</b>	<b>2015</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>			
Moms og afgifter		331.721	313.494
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		508.133	498.129
		<b>839.854</b>	<b>811.623</b>

## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen
